
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

玖珂VORTAC局舎改修工事
令和02年08月04日～令和02年11月20日
建築工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月3日
大海建設工業（株）
山口県大島郡周防大島町大字平野２７
１－１５

一般競争入札 8,162,000円 5,500,000円 67.3% 

福江空港庁舎無線機器室空気調和設備工事外2件実
施設計
令和02年08月04日～令和03年03月26日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月3日
（株）水工社
大阪府大阪市中央区備後町１－６－１
５

一般競争入札 8,497,618円 8,140,000円 95.7%

小松空港庁舎一般事務室用空気調和設備工事
令和02年08月05日～令和03年03月12日
管工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月4日
北陸電気工事（株）　金沢支店
石川県金沢市元菊町１６－１７

一般競争入札
（総合評価）

34,639,000円 31,350,000円 90.5% 

那覇空港ターミナル地域整備基本計画検討調査
令和02年08月05日～令和03年03月19日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月4日
パシフィックコンサルタンツ（株）大
阪本社
大阪府大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札
（総合評価）

32,415,740円 27,500,000円 84.8% 

広島空港事務所庁舎外4件改修実施設計
令和02年08月05日～令和03年01月29日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月4日
（株）綜企画設計広島支店
広島県広島市南区稲荷町２－１４

一般競争入札 8,580,000円 6,149,000円 71.6% 

河和TACAN装置更新工事外1件工事
令和02年08月06日～令和03年02月19日
電気通信工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月5日
日本電業工作（株）
東京都千代田区神田神保町１－１４－
１

一般競争入札
（総合評価）

20,614,270円 19,580,000円 94.9% 

奄美空港リモートRADIO設備整備工事施工管理業務
委託
令和02年08月06日～令和03年03月31日
その他の業種

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月5日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 13,585,884円 12,100,000円 89.0% 

那覇空港第1RX局舎外1カ所空気調和設備工事
令和02年08月07日～令和03年03月15日
管工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月6日
（株）オカノ
沖縄県那覇市安謝１－２３－８

一般競争入札
（総合評価）

87,219,000円 82,368,000円 94.4% 

神戸航空交通管制部庁舎改修工事
令和02年08月07日～令和03年03月19日
建築工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月6日
湊建設工業（株）
兵庫県神戸市長田区西尻池町２－３－
３０

一般競争入札
（総合評価）

244,640,000円 240,570,000円 98.3% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

大阪国際空港庁舎・管制塔空気調和設備その他工
事実施設計
令和02年08月11日～令和03年03月26日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月7日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５福田
ビル

一般競争入札 31,338,539円 26,400,000円 84.2% 

鹿児島空港エプロン監視用ITV装置更新工事実施設
計
令和02年08月11日～令和02年11月30日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月7日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町２－１５８－１１
２

一般競争入札 3,631,001円 3,300,000円 90.8% 

熊本空港貯水槽設置工事
令和02年08月12日～令和02年11月05日
土木工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月11日
（株）やすらぎ住建
熊本県上益城郡御船町高木４８４８－
１

一般競争入札
（総合評価）

11,892,567円 7,770,000円 65.3% 

鹿児島空港防護システムセンサー設置その他工事
令和02年08月12日～令和03年01月22日
電気通信工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月11日
（株）南電工
鹿児島県鹿児島市下荒田２－４１－６

一般競争入札
（総合評価）

36,485,373円 36,300,000円 99.4% 

玖珂VORTAC局舎空気調和設備工事
令和02年08月12日～令和03年02月26日
管工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月11日
（株）桐田商会
山口県岩国市元町２－１－２

一般競争入札
（総合評価）

21,483,000円 21,343,300円 99.3% 

下地島空港庁舎外3棟外3件改修実施設計
令和02年08月12日～令和02年12月23日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月11日
（株）建綜研
大阪府大阪市中央区大淀中１－８－５

一般競争入札 14,080,000円 11,297,000円 80.2% 

関西国際空港第1ASR/SSR局舎空気調和設備工事外3
件実施設計
令和02年08月13日～令和03年03月25日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月12日
（株）施設工学研究所
大阪府大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 12,326,348円 12,210,000円 99.0% 

中部国際空港外5空港運航情報業務等集約その他工
事実施設計
令和02年08月13日～令和03年01月29日
その他の業種

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月12日
（株）エフエムシー
大阪府大阪市中央区南船場１－１４－
１０

一般競争入札 20,169,751円 19,800,000円 98.1% 

令和2年度 建築施設点検業務（那覇空港事務所外1
官署）
令和02年08月26日～令和02年12月28日
建設コンサルタント

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年8月25日
（株）ユニオンリサーチ
大阪府大阪市西区京町堀１－６－２

一般競争入札 3,122,530円 2,981,000円 95.4% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

美保空港場周柵等改良工事
令和02年08月27日～令和03年02月10日
土木工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月26日
美保テクノス（株）
鳥取県米子市昭和町２５

一般競争入札
（総合評価）

73,850,522円 67,100,000円 90.8% 

那覇空港第2消防車庫新築工事監理業務
令和02年08月27日～令和03年02月12日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月26日
（株）エー・アール・ジー
沖縄県浦添市大平２－１９－１１

一般競争入札 2,235,200円 2,200,000円 98.4% 

八尾空港RESA（滑走路端安全区域）検討調査
令和02年08月28日～令和03年03月22日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年8月27日
パシフィックコンサルタンツ（株）大
阪本社
大阪府大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 8,998,859円 6,545,000円 72.7% 

名古屋空港RAG装置更新その他工事
令和02年08月29日～令和03年03月17日
電気通信工事業

井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年8月28日
（株）サンセイテクノ
大阪市城東区新喜多１丁目７番１０号

一般競争入札
（総合評価）

30,125,196円 29,260,000円 97.1% 

令和2年度建築施設点検業務（鹿児島空港事務所外
4官署）
令和02年08月29日～令和02年11月27日
建設コンサルタント

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷295

令和2年8月28日
（株）ユニオンリサーチ
大阪市西区京町堀１－６－２

一般競争入札 5,155,594円 4,345,000円 84.2% 


